SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THPT TÂN TRÀO

Số:       BC/TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              Hải Phòng, ngày     tháng     năm

BÁO CÁO CÔNG TÁC CHUẨN BỊ  ĐÓN TẾT NGUYÊN ĐÁN

GIÁP THÌN 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

Thực hiện các Văn bản số: 434/TB-UBND ngày 24/11/2023 về việc nghỉ tết

Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động;  Công văn số 468/VP-VX ngày 19/01/2024 của Văn phòng UBND

thành phố về việc nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 của ngành GD&ĐT của

UBND thành phố; số 7207/BGDĐT-VP ngày 25/12/2023 về việc tổ chức Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024 của Bộ GD&ĐT.

Thực hiện theo công văn số 214 / SGDĐT-VP ngày 19 tháng 01 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn

2024 ngành GD&ĐT thành phố, trường THPT Tân Trào báo cáo công tác chuẩn bị

đón Tết Nguyên Đán Giáp thìn 2024 như sau:

I. THỜI GIAN NGHỈ TẾT:

Ban giám hiệu nhà trường đã họp, thông báo thời gian nghỉ Tết Âm lịch  đối

với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường theo đúng hướng dẫn của

Sở GD&ĐT Hải Phòng đã công bố là từ ngày 07/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024

(tức là từ ngày 28 tháng Chạp năm Quý Mão đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng

năm Giáp Thìn)

II. THỰC HIỆN CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ĐÓN TẾT NGUYÊN ĐÁN:

- Ban giám hiệu nhà trường nắm bắt và thực hiện nghiêm túc các công văn chỉ

đạo của cấp trên về việc nghỉ Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024, triển khai tới 100%

CB, GV, NV và học sinh về thời gian nghỉ Tết, thời gian học sau Tết, phân công

lịch cụ thể về việc trực Tết Nguyên Đán (có danh sách kèm theo) và những quy

định cần thực hiện trong ngày Tết.

- Yêu cầu các cá nhân được phân công trực trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán

thực hiện nghiêm túc việc trực và bảo vệ trong Nhà trường. Đồng thời phối hợp

chặt chẽ với Công an địa phương đề có các biện pháp cần thiết, nhằm đảm bảo an

toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng, chống cháy nổ… trong nhà

trường.

- Nhà trường đã căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị, để thực hiện việc

quan tâm, động viên kịp thời bằng vật chất và tinh thần đối với toàn thể cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh trong dịp Tết. Đặc biệt là việc thăm hỏi, động viên

đối với những em học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong nhà trường, để tất cả mọi

người được vui xuân, đón tết lành mạnh, an toàn, tiết kiệm(chuẩn bị 60 suất quà

tặng học sinh có hoàn cảnh khó khăn)

- Trước khi nghỉ Tết, Ban giám hiệu nhà trường sẽ tổ chức họp và quán triệt

đến toàn thể CB, GV, NV trong trường thực hiện nghiêm túc việc quản lý toàn bộ

tài sản, đồ dùng trang thiết bị chung của nhà trường và của từng lớp, rà soát toàn

bộ khuôn viên trường, khắc phục kịp thời để đảm bảo công tác an ninh và đặc biệt

là công tác phòng, chống cháy nổ.

- Yêu cầu 100% CB, NV, GV trong trường cần phối hợp tốt với các đơn vị

liên quan trên địa bàn để làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục đến học sinh về

việc thực hiện nếp sống văn minh, thanh lịch, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, an toàn

giao thông. không tham gia đua xe, cổ vũ đua xe trái phép, không chời cờ bạc và

các tệ nạn xã hội, không thực hiện vận chuyển, tàng trữ và sử dụng pháo nổ hoặc

các trò chơi nguy hiểm khác trong dịp nghỉ Tết.

- Tổ chức lao động và vệ sinh toàn trường.

- Sau kì nghỉ Tết, nhà trường yêu cầu 100% CB, GV, NV thực hiện nghiêm

túc Quy chế chuyên môn của nhà trường đã đề ra, ổn định và tiếp tục rèn luyện cho

học sinh để đảm bảo đúng kế hoạch nhiệm vụ năm học Nhà trường đã đề ra.

Trên đây là báo cáo kế hoạch thực hiện công tác chuẩn bị đón Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024 của trường THPT Tân Trào.

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG

- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Lưu VT.;

       Nguyễn Thị Thanh Hà

TRƯỜNG THPT TÂN TRÀO

PHÂN CÔNG TRỰC TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN 2024

STT NGÀY TRỰC HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ SĐT

1 07/02/2024
Nguyễn Thị Thanh Hà Hiệu trưởng 0376880945

Phạm Văn Xuân Bảo vệ 0385643688

2 08/02/2024
Nguyễn Thị Lệ P. Hiệu trưởng 0914450147

Nguyễn Sỹ An Bảo vệ 0393633607

3 09/02/2024
Nguyễn Thị Lệ P. Hiệu trưởng 0914450147

Nguyễn Sỹ An Bảo vệ 0393633607

4 10/02/2024
Nguyễn Thị Thanh Hà Hiệu trưởng 0376880945

Phạm Văn Xuân Bảo vệ 0385643688

5 11/02/2024
Vũ Tuyên Hoàng P. Bí thư đoàn 0936659187

Phạm Văn Xuân Bảo vệ 0385643688

6 12/02/2024
Nguyễn Thị Lệ P.Hiệu trưởng 0914450147

Nguyễn Sỹ An Bảo vệ 0393633607

7 13/02/2024
Vũ Văn Nhân Bí thư đoàn trường 0349296799

Phạm Văn Xuân Bảo vệ 0385643688

8 14/02/2024
Vũ Văn Nhân Bí thư đoàn trường 0349296799

Nguyễn Sỹ An Bảo vệ 0393633607

(Danh sách trên gồm 16 lượt người trực)

		2024-01-23T16:13:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thanh Hà <nguyenthithanhha@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T16:17:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TÂN TRÀO <thpt-tantrao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T16:17:22+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TÂN TRÀO <thpt-tantrao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T16:17:22+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TÂN TRÀO <thpt-tantrao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T16:17:22+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TÂN TRÀO <thpt-tantrao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T16:17:23+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TÂN TRÀO <thpt-tantrao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!